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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

Jezus Chrystus od początku swojej publicznej 
misji w Galilei przekazuje mądrość Bożą. Głosi 
słynne Kazanie na Górze, w którym zawiera się 
Jego program dla nas – konstytucja chrześcijań-
stwa. Zatrzymajmy się nad jednym z ważnych 
wezwań, które zobowiązuje nas do bycia na co 
dzień solą ziemi i światłem świata. „Wy jeste-
ście światłem świata”. W wywiadzie książko-
wym dziennikarza Petera Seewalda z Benedyk-
tem XVI pod tytułem „Światłość świata”, autor 
snuje taką refleksję: „A gdy się go słucha i sie-
dzi obok niego, czuje się nie tylko precyzję jego 
myślenia i nadzieję, która pochodzi z wiary, ale 
też w specyficzny sposób dostrzega się widzial-
ny blask, światłości świata, oblicza Jezusa 
Chrystusa, który chce spotkać 
każdego człowieka i nie wyklu-
cza nikogo”. Przez chrzest stali-
śmy się Chrystusowi. On nas 
obdarował nowym życiem. Łaska chrztu po-
zwala nam w spotkaniu z innymi, nawet w śro-
dowisku trudnym, zachować tożsamość ucznia. 
Dzięki temu możemy wyraziście ukazywać 
odmienny od współczesnych sposób myślenia i 
życia. Słowo Boże uczy nas, w jaki sposób po-
znawać wolę Bożą i wybierać „co jest dobre, co 
Bogu miłe i co doskonałe”. A to z kolei pomaga 
w zachowaniu otrzymanego depozytu wiary, 
który wskazuje na świętość jako drogę pełnego 
rozwoju człowieczeństwa i chrześcijaństwa. A 
świętość chroni przed wyborem miernoty i kon-
formizmu, aby płynąć z prądem powierzchow-
nych mód i przyzwyczajeń. „Wy jesteście solą 
ziemi”. W 1996 roku ukazał się wywiad-rzeka 
pt. „Sól ziemi”. To rozmowa Petera Seewalda z 
kard. Josephem Ratzingerem, który stwierdza: 
„Metafora ‘sól ziemi’ zakłada, że nie cała zie-
mia jest solą. Kościół pełni funkcję, która doty-
czy wszystkich, i niczego nie kopiuje, nie jest 
państwem. Być niejako wyłomem, który wie-

dzie poza świat ku światłu Boga, starać się, by 
cały czas była otwarta owa szczelina, przez 
którą może wpadać w świat powietrze – na tym 
polega specyficzne posłannictwo Kościoła”. 
Uczniowie Jezusa, otrzymując chrzest, stają się 
uczestnikami przymierza z Bogiem, które trwa 
wiecznie. Są bardzo wartościowi i pożyteczni 
dla świata, gdyż niosą w sobie „smak” Jego 
nauki, potwierdzając jej moc własnym życiem. 
Jest to, jak naucza św. Paweł, „ukazywanie du-
cha i mocy”, aby wiara „opierała się nie na mą-
drości ludzkiej, lecz na mocy Bożej”. Ucznio-
wie Jezusa muszą wciąż pielęgnować posiane w 
sobie słowo Boże, aby nie utracić „smaku” – 
zdolności dawania świadectwa. Chrześcijanie 

nie żyją bowiem wyłącznie dla 
siebie, ale przede wszystkim 
dla innych. Aby dać się prowa-
dzić światłu Chrystusa, powin-

niśmy nasz rozwój duchowy podporządkować 
Dobrej Nowinie. Kiedy zagłębiamy się w lektu-
rę słowa życia, dostrzegamy w świecie ślady 
Bożej obecności i realizujemy swoje życiowe 
powołanie. Nasz świat staje się przeniknięty 
światłem samego Chrystusa. Wpatrzeni w 
Chrystusa czerpiemy ze źródła i sami stajemy 
się „światłem świata. Pełniąc dzieła miłosier-
dzia na wzór Chrystusa, stajemy się „solą zie-
mi”. Nasza życiowa wspólnota z Chrystusem 
będzie owocować w codzienności postaw, my-
śli i pragnień. A to pokaże, czy jesteśmy jedy-
nie sympatykami Chrystusa, przez zmiękczanie 
ewangelicznych zasad czy autentycznymi 
chrześcijanami. Zawsze intrygowały mnie sło-
wa Jezusa o tym, by tak świeciły moje czyny, 
aby ludzie chwalili nie mnie, tylko Boga. Dobry 
czyn, pełen światła, ma mnie samego postawić 
w cieniu, by widoczny był tylko Bóg.                                
                                       (Ks. Leszek Smoliński) 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

V NIEDZIELA 

ZWYKŁA 

Z Orędzia Papieża Franciszka na XXX Światowy Dzień Chorego - 11. 02. 2023 r. 

„Miej o nim staranie”. Współczucie jako synodalna realizacja uzdrowienia. 
 

Choroba jest częścią naszego ludzkiego doświadczenia. Może jednak stać się czymś nieludzkim, 
jeśli jest przeżywana w izolacji i opuszczeniu, jeśli nie towarzyszy jej troska i współczucie. Gdy 

podążamy naprzód wspólnie, czymś normalnym jest to, że ktoś może poczuć się źle, że będzie 
musiał się zatrzymać z powodu zmęczenia lub jakiegoś zdarzenia po drodze. To właśnie wów-

czas, w tych chwilach, widać, jak idziemy: czy jest to rzeczywiście podążanie razem, czy też 
idziemy tą samą drogą, ale każdy na własną rękę, dbając o swoje interesy i pozwalając, aby inni 

„dali sobie radę”. Dlatego w ten XXXI Światowy Dzień Chorego, w trakcie trwającego procesu 
synodalnego, zapraszam was do refleksji nad tym, że właśnie poprzez doświadczenie słabości i 
choroby możemy nauczyć się podążać razem zgodnie ze stylem Boga, który jest bliskością, 

współczuciem i czułością. Także 11 lutego 2023 r. patrzymy na sanktuarium w Lourdes jak na 
proroctwo, lekcję powierzoną Kościołowi w sercu współczesności. Liczy się nie tylko to, co dzia-

ła i nie tylko ten, kto produkuje. Osoby chore znajdują się w centrum Ludu Bożego, postępując 
razem z nim jako proroctwo ludzkości, w której każdy jest cenny i nikogo nie wolno odrzucać. 

Wstawiennictwu Maryi, Uzdrowieniu Chorych, zawierzam każdego z was, którzy jesteście cho-
rzy; was, którzy opiekujecie się nimi w rodzinie, poprzez pracę, badania naukowe i wolontariat; 
was, którzy angażujecie się w nawiązywanie osobowych, kościelnych i obywatelskich więzi bra-

terstwa. Wszystkim serdecznie przekazuję moje Apostolskie Błogosławieństwo. 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

04.02.2023 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 + Maria Hober. Córka z rodziną. Msza św. greg. 

05.02.2023 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
V NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

+ Maria Hober. Córka z rodziną. Msza św. greg. 

Hemel Hempstead 16.00 
O łaskę zdrowia, udaną operację, Boże błogosła-
wieństwo i opiekę Maryi dla Dawida Koleśnik 

Hatfield 18.00 
+ Henryk Pisulski w rocznicę urodzin oraz  
+ Stefania Jania w 6 miesięcy po śmierci 

07.02.2023 
Wtorek   

Letchworth 18.30 + Maria Hober. Córka z rodziną. Msza św. greg. 

08.02.2023 
Środa 

Stevenage 18.30 + Maria Hober. Córka z rodziną. Msza św. greg. 

10.02.2023 
Piątek 

Stevenage 18.30 + Mirosław Ćwikliński w 5 rocznicę śmierci 

11.02.2023 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
+ Grzegorz Stempiński w 6 rocznicę śmierci 

(córka Sandra z rodziną) 

12.02.2023 
Niedziela  

Letchworth 13.00 

VI NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

+ Janusz Zieliński w 1 rocznicę śmierci  
(córka i syn z rodzinami)  

St Albans 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 
+ Tadeusz Grabarczyk w 10 rocznicę śmierci 

(syn z rodziną) 

14.02.2023 
Wtorek   

Letchworth 18.30 
+ Edward Maciejowski w 20 rocznicę śmierci 

(syn z rodziną) 

15.02.2023 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

17.02.2023 
Piątek 

Stevenage 18.30 
W intencji wszystkich, którzy przyjęli kolędę w 

tym roku. 

18.02.2023 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
+ Maria Judka w 2 rocznicę śmierci oraz  

Józefa Piędel w 1 rocznicę smierci 

19.02.2023 
Niedziela  

Letchworth 13.00 

VII NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

+ Rozalia, Stanisław, Bronisława, Zbigniew, 
Zdzisław, Antoni, Bronisława Sobek oraz  

Tadeusz, ks. Sebastian, Franciszka, Stanisław,  
Henryk, Stefan Kuś (Stanisława Sobek) 

Hemel Hempstead 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 Dziękczynno - błagalna w intencji Sylwestra 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 05.02 - św. Agaty, 

dziewicy i męczennicy, 06.02 – św. Pawła Miki i Towarzyszy, męczenników, 08.02 - św. Hiero-

nima Emilianiego, 09.02 - bł. Anny Katarzyny, dziewicy, 10.02 - św. Scholastyki, dziewicy, 

wspomnienie, 11.02 - Najświętszej Maryi Panny z Lourdes, Dzień Chorego, 14.02 - św. Cyryla i 

Metodego, patronów Europy, święto, 15.02 - bł. Michała Sopoćki, prezbitera, 17.02 – św. Sied-

miu Założycieli Zakonu Serwitów NMP.  

 

2. W każdy piątek w Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobi-

stej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 

17.45. Msza św. - 18.30. Zapraszamy. W soboty  okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu w 

Stevenage od 16.30 a o godz. 17.00 niedzielna Msza św. 
 

3. Chciałbym zaprosić Was Kochani do stworzenia grupy Biblijno - modlitewnej. Rozwa-

żanie Słowa Bożego, dzielenie się Nim we wspólnocie, modlitwa wspólnotowa - to główny zarys 

funkcjonowania tej grupy. Zapraszam do wspólnego pochylenia się nad tym, co Bóg mówi do 

mnie tutaj i teraz. Kolejne spotkanie odbędzie się w piątek, 03 marca 2023 r., po Mszy św. w 

Stevenage, czyli około godz. 19.15. Jeszcze raz  - serdecznie zapraszam. 
 

4. Od 07 lutego wracamy do sprawowania Mszy św. we wtorki o godz. 18.30 w Letchworth. 

Po Mszy św. spotkanie dla kandydatów do Sakramentu Bierzmowania.  

 

5.  Dnia 23.12.2022 r. zmarła nasza Parafianka śp. Adela Kaźmierczak, lat 86, zamieszkała w 

Letchworth. Msza św. pogrzebowa odbędzie się 10 lutego w Letchworth o godzinie 11.00 a po 

niej pogrzeb na cmentarzu.  Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie…  

 

6. Spotkanie dla dzieci, które przystąpią do I Komunii św. w 2023 roku odbywają się  w nie-

dziele w Hatfield o godz. 19.00 oraz w środy w Stevenage o godz. 19.00.  
 

7. 11 lutego (sobota) przeżywać będziemy w liturgii Święto Najświętszej Maryi Panny z 

Lourdes, oraz Dzień Chorego. Naszą modlitwą ogarniemy wszystkich chorych na duszy i ciele. 
 

8. Pragnę z całego serca wyrazić moją wdzięczność za każde zaproszenie kolędowe, wspólną 

modlitwę, rozmowę, spędzony czas razem, Waszą życzliwość i złożone przy tej okazji ofiary. 

Niech Dobry Pan Bóg Wam błogosławi i obdarza potrzebnymi łaskami. Msza św. w Waszej in-

tencji zostanie odprawiona 17 lutego, w Stevenage, o godzinie 18.30. Bóg zapłać. 
 

9. Serdeczne podziękowania kierujemy w stronę Rady Parafialnej za przygotowanie i prze-

prowadzenie spotkania opłatkowego w minioną niedzielę. Za serce, poświęcony czas, zastawiony 

stół, loterię fantową i obecność - Bóg zapłać. Wszystkim, którzy przybyli włączając się w różny 

sposób w to wydarzenie, a przede wszystkim za Waszą obecność, również serdeczne Bóg zapłać. 

Osobne i ogromne podziękowania składamy również Właścicielom sklepu Wawelski za zrozu-

mienie, życzliwość i tak hojne wsparcie spotkania opłatkowego produktami spożywczymi. 
 

10. Powstała i rozpoczęła swoją działalność II Roża Różańcowa w naszej Parafii. Bóg zapłać. 
 

MODLITWA ZA TYCH, KTÓRZY CIERPIĄ  

 

Panie Jezu, który z własnego doświadczenia wiesz, co to znaczy cierpienie, zmiłuj się nad serca-

mi zranionymi i obolałymi ciałami. Ty sam bądź ich pokojem i pokrzepieniem. Spraw, aby od-

kryli skarby ukryte w chrześcijańskim przeżywaniu cierpienia. Niech pamięć o tym, co Ty prze-

cierpiałeś dla nas, przemieni troski nasze, pomoże nam lepiej znosić je i wykorzystywać dla zba-

wienia świata. Aktem miłości obejmującym całą ziemię ofiarujemy Ci obecne cierpienia ludzko-

ści. Racz złączyć je z Twoimi i przemienić w łaski miłości i odkupienia dla wszystkich dusz. 

Amen. 


